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Światowaorganizacja zdrowia
(World Health Organization)

W 1948 roku kraje z całego świata połączyły 
siły i założyły Światową Organizację Zdrowia, 
aby promować zdrowie, zapewniać światu 
bezpieczeństwo i służyć bezbronnym – aby 
każdy i wszędzie mógł osiągnąć najwyższy
poziom zdrowia i dobrego samopoczucia.



• Przez dziesięciolecia WHO zajmowała się

kluczowymi wyzwaniami związanymi ze swoją

misją: wysiłkom na rzecz poprawy warunków

społecznych, aby ludzie rodzili się, dorastali, 

pracowali, żyli i starzeli się w dobrym zdrowiu. 

Jednak postęp ten jest stale zagrożony przez

utrzymywanie się nierówności zdrowotnych. 

Cel osiągnięcia "Zdrowie dla wszystkich" 

pozostaje zatem tak samo ważny dzisiaj, jak 

75 lat temu.

„ZDROWIE DLA WSZYSTKICH”



Zapobieganie chorobom
poprzez szczepienia

WHO odegrała pionierską rolę w 

dostarczaniu szczepionek zapobiegających

chorobom. Organizacja ustanowiła swój

Rozszerzony Program Szczepień w 1974 roku, 

aby wspierać wprowadzanie szczepionek

dziecięcych na całym świecie, 

ukierunkowanych na wiele chorób

jednocześnie, nie pozostawiając nikogo w 

tyle. Mamy teraz szczepionki, które chronią

nas przed ponad 20 chorobami

zagrażającymi życiu, pomagając ludziom w 

każdym wieku żyć dłużej i zdrowiej.



Łagodzenie 
Śmiertelnych Chorób

Jedną z kluczowych misji WHO jest 
zapobieganie, łagodzenie i całkowite
zatrzymanie rozprzestrzeniania się
śmiertelnych infekcji. W wyniku
bezprecedensowego globalnego
partnerstwa ospa prawdziwa została
wyeliminowana, a rozprzestrzenianie się
polio zostało zredukowane do 99,9%.



• WHO wykrywa tysiące sygnałów alarmowych dla 
zdrowia każdego dnia i działa na rzecz ochrony ludzi 
przed zagrożeniami i konsekwencjami epidemii i 
pandemii. W ciągu ostatnich dziesięcioleci WHO była na 
pierwszej linii frontu wszystkich poważnych sytuacji 
kryzysowych związanych ze zdrowiem: od Wirus Ebola 
do ptasiej grypy (H5N1), SARS i pandemii COVID-19. 
Tylko w latach 2020-2021 WHO zareagowała na 87 
sytuacji kryzysowych związanych ze zdrowiem oprócz 
COVID-19. WHO ustanowiła Międzynarodowe Przepisy 
Zdrowotne (IHR) w 1969 r. i zmienione w 2005 r. jako 
porozumienie między państwami członkowskimi o 
współpracy w celu zapobiegania i reagowania do 
poważnych zagrożeń dla zdrowia publicznego, które 
mogą przekraczać granice i zagrażać ludziom na całym 
świecie.

Ochrona Ludzi 
Przed Pandemiami



Pokój Dla Zdrowia, 
Zdrowie Dla Pokoju

WHO odgrywa cz sto niewidoczn rol ęąęw
negocjowaniu usług humanitarnych i
zdrowotnych podczas wojen i konfliktów. Od 
1980 roku WHO wdra a projekty ż"Zdrowie jako
pomost dla pokoju" w Afryce, Azji, Europie i
Ameryce Łaci skiej, dostarczaj c interwencje
ńąhumanitarne w sytuacjach konfliktowych. Z 
pomoc WHO w 1990 ąroku, walcz ce regiony w 
Bo ni zgodziły ąśsi zezwolić na swobodny
przepływ ękaretek pogotowia i pomocy
medycznej w nagłych wypadkach, kontynuuj c 
ąszczepienia przeciwko polio oraz kampanie
przeciwko gru licy i HIV.



WYKONAŁ:

EMIL WOCHNIK 4f
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